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Znamy Wasze imiona

Dziewięciu uczestników z Publicznego Gimnazjum nr 1 oraz z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 brało
udział w pierwszej edycji konkursu „Znamy Wasze imiona”, którego głównym tematem było przywracanie
pamięci o przedwojennej, żydowskiej społeczności Brzeska. Patronat honorowy nad konkursem sprawował
burmistrz Grzegorz Wawryka.

-Uczestnikom konkursu pozostawiliśmy pełną swobodę, zarówno jeśli chodzi o dobór tematów, jak i formy
wypowiedzi. Wszystkie prace były wyjątkowe i zasługują na wielkie uznanie, odtwarzają obraz wspólnego
życia dwóch narodów –  polskiego i  żydowskiego przed i  w czasie II  wojny światowej  –  mówi  główna
organizatorka konkursu, Anna Brzyska.

Prace  ukazują  życie  Żydów  w  okupowanym  Brzesku,  przedstawiają  sylwetki  znanych  brzeszczan
pochodzenia  mojżeszowego,  są  to  wreszcie  wywiady  ze  starszymi  mieszkańcami  Brzeska,  którzy
wspominają  okres  wojny  i  opowiadają  o  losach  żydowskich  rodzin.  Jedna  z  prac  ukazuje  losy  kilku
mieszkańców Brzeska pochodzenia żydowskiego, którzy trafili do Auschwitz.

-Dzięki takim projektom odbudowujemy naszą wspólną przeszłość – dodaje Anna Brzyska. A konkursowe

https://www.brzesko.pl/


prace  znajdą  się  w  tworzonym w  mieście  muzeum.  Nagrodą  dla  konkursowiczów  będzie  wyjazd  do
krakowskiej dzielnicy Kazimierz. Prace oceniali Anna Brzyska i Jerzy Wyczesany, jury postanowiło nagrodzić
wszystkie prace, dwie z nich – Magdaleny Borowiec i Dawida Czai z LO zostały wyróżnione. Nagrody dla
zwycięzców - tablety ufundował burmistrz Grzegorz Wawryka.

Pozostali konkursowicze to: Emilia Szuba, Aleksandra Daniel, Klaudia Batko i Kornelia Dziedzina z PG nr pod
opieką Doroty Kwaśniak; Natalia Reczek, Dawid Reczek, Dariusz Piotr Sapeta, Kacper Put, Rafał Kargol,
Kinga Zydroń, Weronika Płaneta – opiekunowie Bernadetta Styczeń, Agata Marek i Jolanta Krokosz.

Wyjątkowymi gośćmi spotkania podsumowującego konkurs byli Dov Landau i prof. Johnathan Weber, którzy
specjalnie z tej okazji przylecieli do Brzeska z Jerozolimy. Dov Landau urodził się i wychował w Brzesku,
kiedy wybuchła II  wojna światowa miał zaledwie 11 lat, kilka lat spędził  w obozach koncentracyjnych.
Często wraca do swojego rodzinnego miasta, edukuje młodzież w zakresie przyjaźni między narodami
polskim  i  żydowskim.  Profesor  Johnathan  Weber  był  wykładowcą  w  Oxford,  jest  jednym  z  twórców
Żydowskiego Muzeum Galicja,  członkiem Międzynarodowej Rady Żydowskiej.  Profesor wygłosił  ciekawy
wykład poświęcony historii i konieczności odbudowywania wspólnej polsko-żydowskiej pamięci.
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